
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

御 礼 

年末のお忙しい中、公民館の大掃除にたくさんの方にご協力頂き、隅々まで 

綺麗になった公民館で新年を迎える事ができました。お礼申し上げます。 

大
安
寺
地
区
で
は
、
10
名
の
方
が
成
人
を
迎
え
ら
れ
ま
し
た
。 

１
月
９
日
（
日
）
15
時
か
ら
、
大
安
寺
公
民
館
に
て
第
19
回
「
新
成
人
の
つ
ど
い
」
を 

開
催
い
た
し
ま
し
た
。
皆
様
に
は
、
記
念
品
と
し
て
袱
紗
（
ふ
く
さ
）
を
贈
呈
し
ま
し
た
。 

 

自
治
会
連
合
会
長
・
大
安
寺
中
学
同
窓
会
長
・
公
民
館
長
・
大
安
寺
小
中
学
校
恩
師
の
方
々 

を
囲
ん
で
近
況
報
告
・
新
た
な
20
歳
の
決
意
や
抱
負
・
夢
な
ど
力
強
い
若
者
た
ち
の
声
を 

聞
く
こ
と
が
出
来
ま
し
た
。 

今
後
、
大
安
寺
地
区
の
担
い
手
と
し
て
ご
活
躍
さ
れ
ま
す
よ
う
お
祈
り
い
た
し
ま
す
。 

休  館  日 

２月  ： ７日（月）・１１日（祝）・１４日（月）・２０日（第３日）・２１日（月）・２３日（祝）・２８日（月） 

３月  ： ７日（月）・１４日（月）・２０日（第３日）・２１日（祝・月）・２２日（振替）・２８日（月） 

大安寺公民館だより 
大安寺公民館 四十谷町5-20-1 ℡ 59-1001 http://www1.fctv.ne.jp/~daianj-k/ 

 
 

令和４年１月発行 

大安寺公民館主事を募集します。（詳細は裏面を参照ください） 

＜２月の予定＞ 

１０日（木） スマートフォン個別相談会（１０時～１２時・１３時～１５時） 
 
  １人２０分の個別相談会♪１月３０日（日）までにお申し込みください。 

  ※事前にアンケートをご記入いただきます。（℡５９－１００１） 
 
１３日（日） 防犯講座・コーヒー講座（女性連絡協議会） １０：００～ 

２５日（金） 大安寺っ子くらぶ定例会 １９：３０～ 
 
※毎週水曜日１４～１６時 コロナワクチン３回目接種の予約受付を行っています。 

～２月～ 

２日（水）・・・田ノ谷ふれあい会館 

３日（木）・・・大安寺公民館 

１６日（水）・・・天菅生ふれあい会館 

２４日（木）・・・四十谷改善センター 

デイホームのお知らせ 

新春のご挨拶 
大安寺公民館 

館長 酒井 一郎 

新年おめでとうございます。 

地区の皆様におかれましては、新春をご家族お揃いで迎えられたこととお慶び申し上げます。旧年中は

コロナ禍の中での公民館事業ではありましたが多大なるご支援とご協力頂き、ありがとうございました。 

地区の体育大会、公民館まつりなどの各種行事も中止のやむなきに至り悔しい思いを致しました。今年

は無事に開催されることを願っております。 

さて、度重なる自然災害や新型コロナウィルス感染症など新たな危機の中で、公民館への期待や要請は

地域活性化への貢献、地域コミュニティの維持など、これまで以上に大きくなっております。 

このような状況から「人・つながり・地域づくり」に貢献できる公民館として努めてまいりますので 

ご指導・ご鞭撻をお願い申し上げます。 

最後になりましたが皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶といたします。 

 

 

第 

19 

回 

大 

安 

寺 

地 

区 

新
成
人
の
つ
ど
い
開
催 

大安寺地区社協 

平成１3年４月２日～平成１4年４月１日生まれ 

～３月～ 

２日（水）・・・田ノ谷ふれあい会館 

３日（木）・・・大安寺公民館 

１６日（水）・・・天菅生ふれあい会館 

２３日（水）・・・四十谷改善センター 
 

毎週金曜日卓球バレー・・・大安寺公民館 

開催時間：午後１時半～３時半 

令和の大安寺写真コンテスト 

最優秀賞 「春の散歩道」 撮影者：木村映美 

た
く
さ
ん
の
ご
投
票
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
！ 

優秀賞  「大安寺観音堂の秋」  撮影者：大崎義和 
「紅葉」       撮影者：宮田康孝 
「いつもの大安寺」  撮影者：上田佳代 
「満開の笑顔」   撮影者：木村さゆり 

（敬称略） 


